
REGISTRO GENERALE N. 854 del 26/08/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE (POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE 

GIOVANILI E ABITATIVE)

DETERMINAZIONE N. 145 DEL 25/08/2021
PROPOSTA N. 1290 DEL 19/08/2021

OGGETTO: Progetto  Siproimi-Sai  Categoria  Ordinari  anno  2021-  Accertamento  erogazione 
finanziamento

PREMESSO CHE 
 questo Comune da diversi anni, è titolare di n° 2 Progetti SPRAR, uno per la 
categoria  Ordinari  e  uno  per  la  categoria  MSNA,  entrambi  finanziati  dal 
Ministero dell’Interno;
che con Decreto del Ministero dell'Interno del 18/11/2019 sono state stabilite le 
modalità di accesso degli enti locali ai finanziamenti del Fondo Nazionale per 
le politiche e i servizi dell'asilo e di funzionamento del Sistema di protezione 
per  i  titolari  di  protezione  internazionale  e  per  i  minori  stranieri  non 
accompagnati (Siproimi) per il triennio 2020/2022;
che  per  dare  continuità  alle  iniziative  già  intraprese  e  per  partecipare 
all'assegnazione dei contributi previsti nel su citato Fondo, il Comune, in data 
03/01/2020 ha effettuato la domanda di prosecuzione per entrambi i progetti 
SPRAR/SIPROIMI e  ha  aderito  anche  per  il  triennio  2020/2022  al  bando 
Ministeriale di cui al Decreto del 18/11/2019;
che per l'anno 2020 il Ministero dell'Interno aveva autorizzato gli enti locali 
alla prosecuzione dell'accoglienza,  nelle more dell'approvazione della nuova 
graduatoria;
che  con  Decreto  Ministeriale  del  10/08/2020  sono  state  pubblicate  le 
graduatorie dei progetti SPRAR ammessi a finanziamento per il 2021/2022;
che il Comune di Lamezia Terme è stato ammesso al finanziamento anche  per 
33 ospiti appartenenti alla categoria Ordinari per un importo complessivo di € 
481.800,00 annuali;

VISTO
-  l'art  48  co  2  del  decreto  Ministeriale  del  18/11/2019  che  prevede: Fino 
all'attivazione  in  piattaforma   delle   funzioni   connesse  all'erogazione  dei 
finanziamenti  di  cui  all'art.  28,  il  finanziamento  e'   disposto   annualmente   con 
l'erogazione  di  tre   tranches   di pagamento, corrisposte in  relazione  ai  posti 
attivi,  secondo  le
seguenti modalita': 
      a) prima tranche pari al 33% del finanziamento assegnato  entro il 31 marzo; 
      b) seconda tranche, pari al  33%  del  finanziamento  assegnato entro il 31 luglio; 
      c)  terza  tranche,  pari  al  34%  del  finanziamento  assegnato il 30 novembre. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 854 del 26/08/2021



RITENUTO,  si  sensi  dell'art  179  del  D.Lgs  267/2000,  di  dover  provvedere  al 
formale  accertamento  dell'entrata  in  oggetto  sul  capitolo  2035  (piano  dei  conti 
2.01.01.01.001) Bilancio 2021 per l’importo totale di € 481.800,00 ; 
Dato atto che la responsabile del procedimento è la dott.ssa Gisella Ferraro
VISTI 

– il d.lgs 267/2000
– la coerenza con il Dup 2021/2023
– la Delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 

90 del 08/07/2021 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2021/2023;
– il Bilancio 2021/2023 approvato con la Delibera  del Commissario Prefettizio 

con i poteri del Consiglio Comunale n. 91 del 08/07/2021 ;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento comunale per il funzionamento dei Servizi e degli Uffici;
– Visto il regolamento comunale di contabilità;  

DETERMINA
 1) di accertare sul  capitolo 2035 (piano dei  conti  2.01.01.01.001) del  Bilancio 

2021  la  somma  di  euro 481.800,00 pari  all’importo  del  finanziamento 
accreditato dal Ministero dell’Interno Dipartimento per le libertà civili-  Dir. 
Cent.  Serv.  Civili  Immig,  Asil  Interno al  Comune di  Lamezia Terme per il 
progetto Siproimi-Sai Msna anno 2021 ;

 2) di trasmettere il presente provvedimento al settore economico finanziario per i 
provvedimenti conseguenziali

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 1290 del 19/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 25/08/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 1290 del 19/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si  attesta  la  regolarità  e  la  copertura  finanziaria  dell'entrata  ai  sensi  dell'art.  179,  comma 3,  del  Dlgs  
18/08/2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 854 del 26/08/2021



Dati contabili:
ACCERTAMENTI

Accertamento Codice di Bilancio Piano dei conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione Euro

2021 2035 4165 1 2 101 01 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri 323.722,67

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 26/08/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3889

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 27/08/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 854 
con  oggetto:  Progetto  Siproimi-Sai  Categoria  Ordinari  anno  2021-  Accertamento  erogazione 
finanziamento.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 27/08/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 854 del 26/08/2021


